
Referat – udvalgsmøde d. 28. november 2010

Tilstedeværende: Claus, Freddy, Brian, Poul, Mette

Fraværende: Lasse, Thomas, Søren Peter

0. Korrespondance-problemer mht. Mettes mails og referatændringer. Stor forskel på at 

være anerkendt og godkendt til den olympiske komite – skal præciseres på 

hjemmesiden. Mette genudsender oplæg ang. anerkendelse af kørestolsfodbolden, evt. 

høre Michael Mølgaard til at fortælle om de paralympiske lege og hvordan det foregår 

med en evt. optagelse – en ide til landsmøde.

Referat godkendt.

1. På kontoen for udvalget er der overskud, som skal tilbageføres til DHIF ved årets 

slutning. Brian laver regnskabet færdigt efter mødet, sender det ud til udvalget og til 

DHIF. På turneringskontoen er 22.000 kr. – det er klubbernes penge. Brian foreslår, at 

regnskabet ikke gøres op før turneringen er slut, så DHIF stemmer af. Der er penge i 

overskud pga. inddrivelse af bøder (2x500 kr. fra Tjørring) og ikke-udbetalt 

dommerhonorar. Budget er søgt, men der er ikke kommet svar tilbage på det. Claus 

foreslår at sende budgettet ud, når der er kommet svar fra DHIF. Ingen svar fra DBU 

om ansøgning fra pulje på 100.000 kr. Claus sender besked rundt til udvalget, når der 

foreligger svar.

2. En god snak den første times tid. Mødet kørte lidt fast, og Brian opfordrede til at de, 

som ville være med i et kommende udvalg blev og var med til at lave et oplæg – 7-8 

stykker blev tilbage. Kritik af, at bredden blev tilgodeset for meget. Freddy overrasket 

over holdningen til at man ”bare” opretter et landshold, og derefter tænker på den 

økonomiske situation. Freddy følte sig lidt ramt af personlig kritik, og synes den 

positive debat gik lidt i vasken, men støtter op om projektet, og synes det skal have en

chance. Udvalget henstiller på det kraftigste til, at det er yderst vigtigt at have en god 

og konstruktiv dialog, som foregår i en ordentlig tone.

Thomas har iøvrigt trukket sit ønske om udtrædelse af KFO-udvalget tilbage, på 

betingelse af, at han kan trække sig lidt tilbage på tidspunkter, hvor han er optaget af 

sin skolegang. 
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3. Brian har snakket med Morten Søndergaard fra Aarhus – han har ikke tid, og ingen af 

de andre oplagte emner har tid. Der skal laves en funktionsbeskrivelse, så opgaven 

står mere klar. Undren fra nogle spillere over, hvad man skal bruge en fælles-

/udvikingstræner til – mon alle kommer til at træne på samme måde, hvis trænerne 

bliver trænet af en fælles-/udviklingstræner. Et emne til landsmøde – høre, hvad folk 

har brug for og hvad de kunne tænke sig at en fælles-/udviklingstræner skal 

kunne/lave. Poul skriver nogle forslag ned sender rundt til de andre i udvalget, som så 

kan tilføje eventuelle forslag, som derefter evt. kan komme op som et emne til 

landsmøde

4. 20 kr. pr. deltager. Der spilles stævne – enten 1 dag med 2 haller eller 2 dage med 1 

hal. Brian udfærdiger plan over dagene til d. 1. dec. og sender det til DHIF. Man kan 

selv bestemme, hvordan man tilmelder sig – forskellige pakkeløsninger/modeller 

findes. Alle klubber får en indbydelse med tilmelding. Evt. indbyde andre 

byer/bosteder m.m. til at komme og se og blive interesseret i sporten.

5. Flyttes til 11

Kun 1 dommeraspirant (Freddys hjælper John) – Kim Mølbach sætter sig sammen 

med John og sætter ham ind i tingene, da dommerkursus for en person er lidt voldsomt 

– dette sker enten i Aalborg eller Aarhus (John er godt disponeret for en ”let” 

instruktion, da han er fodbolddommer i forvejen) Mette følger op på mininumsregler 

fra DHIF om regler for dommerkursus hos Anette Svejstrup og om man må overføre 

penge fra dette års budget til næste års budget og afholde kursus for 1-2 kandidater og 

evt. kombinere det med efteruddannelse af eksisterende dommere. Dommerne er ikke 

særlig gode til at melde tilbage til Kim ang. hvilke datoer de kan dømme og hvilke de 

ikke kan – måske udfærdige en kontrakt med krav og forventninger til dommere? Evt.

lade spillere dømme kampe med deres hjælpere, for at undgå at uuddannede dommere 

skal dømme en kamp. Mette tager fat i JBU/dommerforeningen i Silkeborg for at høre 

om der kunne være nogle der, som kunne være interesserede i at komme til at dømme 

noget ”anderledes” fodbold. Kim kunne påsætte alle dommere til en sæson og lade 

dem melde tilbage til ham om de er interesserede eller ej – og finde ud af hvilke 
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dommere der kan bruges, og hvilke der altid melder afbud eller aldrig melder sig 

tilbage. Brian kontakter Kim, som er tovholder på projektet – sender brev ud, og har 

Claus som ressourceperson. Undervisning af dommere og efteruddannelse skal 

formaliseres, så alle får det samme at vide, uanset hvem der underviser. Reglerne 

bliver fortolket forskelligt af de forskellige dommere. Opmærksom på regler ang. 

kegler/målstolper – en fordel at alle har faste stolper, man kan søge i sin kommune om 

tilskud til særligt idrætsmateriel. Evt. en ide til landsmødet. Turneringsudvalget kan 

beskrive retningslinier for brug af hhv. faste stolper og kegler, og om klubberne selv 

skal købe dem eller afgive gebyr for ingen at have og selv låne sig frem til faste 

stolper fra andre klubber – fra næste sæson, som et krav sammen med at man skal 

stille en hjemmebane til rådighed.

6. Claus har lavet et udkast til fordeling af opgaver i udvalget, så det bliver synliggjort 

hvem der laver hvad på hvilken post – sender det rundt til udvalgsmedlemmerne til 

læsning/tilføjelser osv. inden jul

7. Udskiftninger: Man må have 4 spillere og 4 udskiftere. Poul ønsker klarhed – reglerne 

skal overholdes – MAX 8 spillere på holdkortet, og ubegrænset antal ind- og 

udskiftninger!

8. Der bliver dømt for få frispark iflg. Poul – efteruddannelse og præcisering af regler 

igen vigtigt! Brian taler med Kim om det mht. dommerkursus/efteruddannelse m.m. 

sammen med det resterende turneringsudvalg.

9. Gennemgang af arbejdsgruppens forslag. Præcisering af tilhørsforhold – man er under 

DHIF og ikke et privat landshold. Understreges, at landsholdsudvalget SELV skal 

rejse penge til udgifter til landsholdet – landsholdet skal ikke finansieres af det 

eksisterende udvalg, og landsholdsudvalget er et udvalg under hovedudvalget. Mette 

vil tage kontakt til Niels Christiansen ang. retningslinier og udformning af 

beskrivelsen af landsholdsudvalgets arbejdsopgaver. Fondssøgninger osv. skal 

koordineres med og godkendes af hovedudvalget, og hverken kan eller må 

gennemføres på eget initiativ. Afstemning om forslaget på mail, når det er kommet 
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tilbage fra DHIF, og Brian giver arbejdsgruppen besked om at de kan gå i gang med 

deres arbejde og ideer.

10. Brian sender en mail til DHIF med forslag om at lave fælles forbundsmedajler – til 

Søren Juul Kristensen.

11. a) Landsmøde skal afholdes 12. februar 2011 i forbindelse med dobbelstævne i 

Tjørring. Formen bliver stævne fra 10-15, møde fra 15-18 og en evt. fællesspisning 

bagefter for egen regning. Claus og Brian finder ud af pris for leje af ekstra lokale 

samt bespisning - der udarbejdes oversigt over omkostninger, og en evt. 

ekstraansøgning kan indsendes til DHIF. Indbydelsen og program for dagen skal 

sendes ud sammen med indkaldelsen til stævnet i en samlet pakke.

b) Mere ordnede forhold for afholdelsen af mødet – strukturerede rammer med borde, 

stole, projektorer m.m. og evt. diskussion i grupper under mødet for at få punkterne 

snakket igennem. Claus og Brian giver besked til Kolding om at udfærdige oplæg ang. 

ny turneringsform, som de præsenterer på landsmødet til afstemning. Forslag om at 

turneringsudvalget mødes efter turneringen og snakker regler og nye tiltag igennem 

med en repræsentant fra hver klub. Forslag om at få én ud og fortælle om P-OL og få 

aflivet myter, forestillinger m.m. Claus og Brian mødes i løbet af dec. og udfærdiger 

oplæg til landsmødet – der er penge tilbage på mødebudgettet og bruger nogle af disse 

på dette forberedende møde

c) 3 udvalgsmedlemmer på valg. Valgavis på hjemmesiden kunne laves, så det bliver 

klart for dem der skal vælge, hvad udvalgsmedlemmerne brænder for – de, der ønsker 

at stille op sender beskrivelse af sig selv og mærkesager til Freddy, som lægger det på 

hjemmesiden. Opstillingsliste kaldes det på hjemmesiden.

Fordel at alle deadlines er samme dato, så det er lettere at finde ud af – fristen for 

indsendelse af materiale til landsmødet skal undersøges – det gør Mette 

12. 30. januar 2011 kl. 11-16 i Tjørring.

13. Ingen punkter.

Referent af Claus hjælper Camilla
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